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Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., om förhandlingsrätt för pen 
sionärer.

(Lika lydande med motion nr 224 i Första kammaren)

Frågan om förhandlingsrätt för pensionerade arbetstagare är inte löst. 
Det har hänt att arbetsgivarparten vägrat att inleda förhandlingar beträf
fande pensionsvillkoren för sådana medlemmar av en löntagarorganisa
tion, som redan gått i pension, under hänvisning till att förenings- och för
handlingsrättslagen ej vore tillämplig på pensionärer.

Denna fråga har vid upprepade tillfällen uppmärksammats i riksdagen. 
År 1945 beslöt riksdagen att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära tillsät
tandet av en förutsättningslös utredning rörande förhandlingsrätt för re
dan pensionerade arbetstagare. I anledning av en motion år 1956 i denna 
fråga anförde andra lagutskottet att det ej funnes anledning att göra för
nyad framställning om utredning rörande förhandlingsrätt för pensionärer 
med hänsyn till bl. a. det läge vari frågan om förhandlingsrätten för stats- 
och kommunaltjänstemän då befann sig i. Utskottet ville emellertid under
stryka den betydelse utskottet fäste vid att spörsmålet om förhandlings
rätt beträffande pensionsvillkor fick en för pensionärerna tillfredsställan
de lösning och framhöll även vikten av att alla utvägar till lösande av detta 
spörsmål noga övervägdes i samband med den fortsatta prövningen av för- 
handlingsrättsfrågorna i övrigt. Utskottet hemställde att riksdagen i anled
ning av motionen skulle i skrivelse till Kungl. Maj :t som sin mening giva 
till känna vad utskottet anfört. Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets 
hemställan.

Sedan dess har frågorna om förhandlingsrätt för stats- och kommunal
tjänstemän lösts, men frågan om förhandlingsrätt för pensionärer synes 
inte ha kommit närmare sin lösning under alla dessa år.

Under hänvisning till ovanstående får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 

utredning och förslag till riksdagen rörande förhandlings
rätt beträffande pensionsvillkor för arbetstagare som gått 
i pension.

Stockholm den 25 januari 1966
Sven Gustafson

i Göteborg

Sven Ekström Johannes Antonsson Folke Björkman
i Iggesund
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